
 

  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Následující strany nabízejí stručný   

přehled toho, co v roce 2018  nadace 

dělala, koho podpořila a jak  

hospodařila. 

     let   
11 



 

3 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

  

Kdo jsme a co děláme       5 

Kdo nás podpořil        7 

Lidé v nadaci         8 

Jak pomáháme         9 

Akce nadace v roce 2018       19 

Koho jsme podpořili        24 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2018   35 

Účetní uzávěrka        39 

Zpráva nezávislého auditora      50 

Přehled o vlastním majetku a závazcích k 31.12.2018 52 

Poděkování dárcům a partnerům     54 



 

5 

Nadace OKD patří k největším nadacím                    

v Moravskoslezském kraji a zároveň má své místo 

mezi  nejvýznamnějšími v celé České republice. 

Podporuje neziskové organizace, které pomáhají 

potřebným,  zlepšují úroveň sociální péče,          

volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního 

prostředí. Podpora směřuje z větší části                

do konkrétních měst a obcí, a to výhradně do 

Dětmarovic, Doubravy, Frýdku-Místku, Havířova,  

Horní Suché, Karviné, Orlové, Paskova, Staříče, 

Stonavy, Sviadnova a Žabně. 

Nadace plní své cíle prostřednictvím dvou            

grantových  programů. Od svého vzniku v roce 

2008  podpořila téměř 2600 veřejně prospěšných 

projektů celkovou částkou přes 330 milionů       

korun. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební    

společnost OKD, a.s., která je společností                

s dlouholetou tradicí a silnou vazbou na region, 

kde působí.  

Nadaci založili těžaři po restrukturalizaci firmy, 

která přinesla novou perspektivu a finanční       

stabilitu. Odtud byl už jen krok k definování vlastní 

politiky společenské odpovědnosti, ke zřízení      

firemní nadace a postavení filantropického úsilí 

OKD, a.s. na  pevný základ. 

Společnost OKD, a.s. od nadace očekává,              

že prostředky získané od jednotlivých dárců      

svědomitě, systematicky a nanejvýš transparentně 

rozdělí ve prospěch těch nejlepších projektů. 



 

7 

Mezi nejvýznamnější dárce Nadace OKD             

patří kromě  zakladatele také Green Gas DPB, a.s., 

Statutární město Karviná a Česká Spořitelna, a.s. 

 
 

 

Každý z nich naše aktivity podporuje, protože sdílí  

naše nadační hodnoty. O to víc si jejich podpory  

vážíme. 

300 000,- Kč 

30 000,- Kč 

100 000,- Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Ladislava Poláková 

Roman Apl Darina Dvořáková 

Místopředsedkyně 

Radka Naňáková 

Lubica Podolská 

Leo Bayer 

Předseda 
Petr Hanzlík 

Zbigniew  Janowski 

Předseda 

Jiří Bubík 

Ředitelka 

Karolína Preisingerová Marian Klásek 

k 31.12.2018 

Pozn.: Členové správní a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu. 



 

9 

Pro region 

Zlepšit život lidem v domovech pro seniory,     

umožnit jim uspořádat kulturní akce, napomoci 

sblížení lidí z různých sociálních skupin, podpora 

zdraví, sociálních služeb, ekologie, volnočasových 

aktivit, akcí a jiných služeb pro děti. To vše jsou   

jedny z hlavních cílů  tohoto grantového programu. 

Rok 2018 byl pro nás plný krásných zážitků.         

Sledovali jsme nové projekty, které jsou teprve na 

začátku svého nadějného života, zaměřili jsme se 

na propagaci a inovaci tradičních   projektů a    

hlavně jsme se s vámi všemi rádi viděli.  

Těší nás, že jsme dopomohli spolkům vystavět     

základ pro dostačující zázemí, společně jsme       

vytvořili několik akcí pro děti a jejich rodiče a také 

jsme si společně zasportovali.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Tento program podporuje společnou iniciativu 

lidí vedoucí k obecnému a dlouhodobému  

prospěchu. Jednoduše řečeno je tady od toho, 

aby podporoval lidi, kteří v regionu žijí              

a nechávají zde za sebou kus práce. Nadace se  

zaměřuje například na projekty v oblasti  

volnočasových aktivit  nebo podpoře domovů 

se sociální nebo zdravotnickou péčí. 

Nezapomíná ani na hendikepované                

spoluobčany, seniory nebo děti.  

 

V roce 2018 podpořila nadace v tomto 

programu 83 projektů celkovou částkou 

7 060 000,- Kč. 

 



 

11 

Srdcovka 

Program pro lidi se srdcem na správném místě.  

Srdcovka je určena pro všechny zaměstnance 

OKD, a.s.; OKD, HBZS, a.s. a Green Gas DPB, a.s., 

kteří se ve svém volném čase aktivně zapojují do 

veřejně prospěšných aktivit. 

Srdcaři jsou lidé jako všichni ostatní, ale mají v  

sobě něco, co na první pohled neuvidíte.            

Odhodlání, chuť něco dělat a především lásku k 

tomu, co je jejich vášní a koníčkem. Rozdávají     

radost jako sportovní trenéři, členové různých 

spolků, pořadatelé akcí pro děti, hendikepované, 

nebo třeba seniory. Jsou to lidé, kteří všechnu  

práci pro organizaci odvádějí srdcem a bez  

jakékoliv finanční odměny. Jsou to jednoduše lidé, 

díky    kterým je Srdcovka skutečně srdcovkou. 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Prostřednictvím zjednodušeného grantového     

řízení mohou zaměstnanci dárcovských firem     

požádat o finanční podporu na činnost organizací, 

v nichž se dobrovolně a aktivně angažují. Výzva 

Srdcovky je vyhlášena vždy na svátek patronky 

horníků sv. Barborky, tedy 4. prosince. V roce 2018 

podpořila nadace 54 projektů s celkovou částkou 

994 152,- Kč. 



 

13 

Tři nadační fondy (krizový, operativní a rozvojový) 

umožňují průběžně reagovat na aktuální dění v     

regionu. Jsou určeny na podporu projektů, které se 

vymykají z rámce běžných   grantových programů 

svým charakterem, společenskou důležitostí nebo 

naléhavostí. 

Rozvojový fond 

Cílem Rozvojového fondu je podpora dlouhodobých 

strategických projektů s celospolečenským             

dopadem. V roce 2018 nadace z tohoto fondu    

podpořila projekt s názvem „Kompetence            

pracovníků neziskových organizací v Moravskoslez-

ském kraji.“ Hlavním    cílem je navázat na již získané 

znalosti  a dovednosti pracovníků neziskových       

organizací a dále je rozvíjet. 

 

Za podpory České spořitelny, Statutárního   

Města Karviná a ve spolupráci se spolkem  

Edukana jsme pomocí rozvojového fondu  

podpořili pouze tento projekt na podporu 

vzdělávání v našem regionu  částkou             

189 135,- Kč. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Krizový fond 

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány  

pouze při krizových situacích, jako jsou živelné   

pohromy, události ohrožující životy lidí a jiné      

situace, které si žádají krizové jednání. Prostředky 

Krizového fondu nemusely být v roce 2018        

použity. 

 

Operativní fond 

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné 

projekty, které nemohou být z termínových       

důvodů zařazeny do standardního grantového   

kola nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím            

v soutěžích. V roce 2018 podpořila nadace            

v rámci tohoto fondu 6 projektů celkovou  

částkou 130 000,-Kč.   

 



 

15 

Spolek svatá Barbora (SSB) 

Hlavním cílem SSB je podpora dětí, kterým zemřel 

jeden z rodičů na následky pracovního úrazu         

v hornictví. Svou podporu zaměřuje především  

na přípravu dětí pro budoucí povolání. Další část 

tvoří příspěvky,  které mají dětem aspoň částečně 

ulehčit život, tj. příspěvek na zahájení školního   

roku, ze kterého si děti mohou pořídit základní 

školní pomůcky, nebo jej použít na dopravu do 

školy. Na Vánoce dostane každé z dětí  finanční 

příspěvek a v neposlední řadě pořádá víkendové 

pobyty s maminkami a dětmi.  

V současné době podporuje SSB 51 dětí. V roce  

2018  nadace  podpořila spolek 

částkou 500 000,- Kč. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Hornické tradice 

Základní myšlenkou tohoto programu je udržování 

hornických tradic a ducha u výročních příležitostí, 

předávání historicko-kulturního dědictví regionu a 

zajištění volného času pro hornické seniory a    

členy kroužku krojovaných horníků.  

Příznivci hornictví jsou podporováni Nadací 

OKD již několik let. Tradiční skoky přes kůži,   

pochody, sjezdy, výstavy a mnoho dalšího mají 

na starosti právě tyto kroužky a kluby, které 

sdružují vysloužilé i současné horníky.  V roce 

2018 Nadace OKD podpořila 6 organizací za 

celkem          400 000,- Kč.   



 

17 

 
Mezi přispěvateli byly fyzické osoby i samotné  

firmy. Po ukončení veřejné sbírky solidarita firem 

a dalších dárců neutichala a nadace nadále      

přijímala účelové finanční dary. Každému z vás 

patří  velké poděkování za vaši finanční podporu. 

 

 

         

                                         

 

 

 

 

 

Veřejná sbírka 

Nadace OKD na konci roku spustila veřejnou sbírku 

za účelem humanitární pomoci rodinám obětí   

důlního neštěstí na Dole ČSM Sever z 20. prosince 

2018. Lidé a firmy mohli finanční  dary zasílat na 

speciální zřízený bankovní účet, až do konce ledna 

2019.  

Bezmála 1400 dárců poslalo na konto Nadace OKD  

celkem   

2 397 314,- Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Rozdělení schválených grantů v roce 2018 

podle oblastí podpory 

65 
32 

23 

1 

4 25 

1 

děti a mládež 

sociální služby 

vzdělávání a výzkum 

zdraví 

volný čas a amatérský sport 

životní prostředí, ekologie, zvířata 

kultura a umění 



 

19 

Den s Nadací OKD 

V roce 2018 jsme opět  uspořádali Den s Nadací 

OKD, na který jsme pozvali zástupce neziskových 

organizací, které s námi úzce spolupracovaly         

v průběhu celého roku a uspořádali pro ně        

odpočinkové odpoledne na golfovém hřišti. 

Celá akce se stejně jako v předchozím roce       

vydařila na výbornou. Jako překvapení pro 

účastníky jsme si ve spolupráci s personálem 

Golf Resort  Lipiny připravili malý kurz základů 

golfu a později uspořádali retro kvíz. 

Tento námi pořádaný Den s nadací je odměnou   

a poděkováním za práci, kterou lidé                     

v neziskovém sektoru společně s námi odvádějí 

a to mnohdy  ve svých volných chvílích a nad   

rámec svých povinností. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Nadační kuchařka III 

Díky druhému vydání nadační kuchařky jsme se  

přesvědčili, že se vám recepty opravdu líbí.  

Salátového potěšení bylo v druhé kuchařce  

požehnaně a proto jsme rozhodli uspořádat    

na Dnu s nadací  třetí kolo soutěže o nejlepší 

recept pomazánek. 

Třetí vydání „Neobyčejně Obyčejné Kuchařky 

Dobrot“ je plné úžasných receptů na rozmanité   

pomazánky.  

 

Základem naší práce ale stále zůstává lidský  

příběh a ani o ty v kuchařce není nouze.           

Ke každému receptu se tak dočtete i o historii  

a důvodu, proč jej soutěžící připravil.  



 

21 

Lajkni projekt 

Cílem tohoto projektu bylo dát šanci dobrým 

projektům, které se nedostaly do oblasti         

podpořených v programu Srdcovka a Pro region. 

Celkově se soutěže účastnilo 8 organizací            

se svými projekty, 4 soutěžící byli v kategorii Pro 

region a v kategorii Srdcovka soutěžily taktéž   

čtyři   organizace.  

Vítězem v kategorii Srdcovka se stal Taneční Klub 

Kmit,   z. s. a projekt s názvem "Ozvučení pro 

Kmit.“ V kategorii Pro region zvítězili                     

FK Gascontrol Havířov, z.s. a projekt s názvem 

"Materiálové vybavení pro družstvo juniorek."   V 

této soutěži jsme tedy podpořili celkem 2       

projekty částkou 50 000,- Kč.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Nadační městečko 2018 

I letos jsme měli opět možnost být součástí    

Hornických slavností, které se konaly                     

v Karvinském parku Boženy Němcové. V rámci 

této akce jsme společně s 21 neziskovými         

organizacemi postavili oblíbené Nadační      

městečko, ve kterém mohli soutěžit děti i       

dospělí a získat tak hodnotné ceny. 

Účast v městečku byla vysoká a všechny děti se   

velice bavily.  



 

23 

Ceny Nadace OKD 

 

Srdcař roku 

Srdcařem pro rok 2018 se stal pan Ján Sitai,      

za dlouholetou službu a práci pro podporu lidí   

s mentálním postižením ze spolku SPMP        

Karviná. 

Projekt roku  

Cenu za nejlepší projekt roku získala Mateřská 

škola Karla Dvořáčka Orlová-Lutyně s projektem 

Pohádka pro babičku a dědečka, který má       

rozšířit povědomí dětí o životě seniorů. 

Inovativní projekt 

Ocenění získala Dolní oblast Vítkovice 

s projektem Vzdělávací aktivity ve Světě techniky 

pro děti mateřských škol a jejich rodiče a žáky 

základních škol. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Handicap Sport Club Havířov Činnost Handicap sport clubu Havířov, z. s. 80 000 Kč 

Handicap Sport Club Havířov  20. havířovský turnaj v integrované boccie 10 000 Kč * 

Spolek Madleine Děti k Dětem - Adventní koncerty 2018 100 000 Kč 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. Oslavy 110 let Májováku 100 000 Kč 

Naše Montessa, z.s. Pokračujeme s úsměvem 100 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s. Mezinárodní běžecký závod Hornická desítka 100 000 Kč 

GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Galaxie v zelené zahradě 20 000 Kč 

Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s. Zvířata v akci... 25 000 Kč 

Spolek PORTAVITA Šumbarácký Mikuláš 2018 30 000 Kč 

ONKO-Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná Rekondiční pobyt ve Slatinicích 37 000 Kč 

Obec Stonava Po roce zase k moři 200 000 Kč 

Obec Stonava Červencový koncert 100 000 Kč 

Golf Club Lipiny Příměstské golfové tábory 2018 200 000 Kč 

* Projekt nebyl realizován 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

25 

Golf Club Lipiny Golfová výkonnostní akademie 2018 200 000 Kč 

Obec Sviadnov 
Zkvalitnění života obyvatel Domu s pečovatelskou službou 

Sviadnov 
78 000 Kč 

Obec Staříč Víceúčelové hřiště nad Bowlingem 200 000 Kč 

Obec Dětmarovice Sportovní hřiště na Zálesí, parc. č. 2144/1 v Dětmarovicích  100 000 Kč  

Základní škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace  Škola - základ života v obci  76 000 Kč 

Obec Doubrava 
Doubrava spolu VI. - podpora kulturního života v obci 

150 000 Kč 

Baník OKD Doubrava, z.s.  Vybudování tréninkové a volnočasové plochy pro mládež  100 000 Kč 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 
ROCKTHERAPY 2018 - hudbou na pomoc dětem                      

s onkologickým onemocněním 
150 000 Kč 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace ADVENT v Orlové 2018 100 000 Kč 

Město Orlová Parkour v Orlové 100 000 Kč 

Město Orlová Dětská vánoční party III 40 000 Kč 

Město Orlová Nový kamarád II 10 000 Kč 

Městské kulturní středisko Havířov Promenádní koncerty a pohádky v parku 2018 100 000 Kč 

Městské kulturní středisko Havířov Vánoční městečko 2018 100 000 Kč 

Městské kulturní středisko Havířov Den dětí 2018 50 000 Kč 

Mateřská škola Orlová - Lutyně K.Dvořáčka 1228 okres Karviná,        
příspěvková organizace 

Pohádka pro babičku a dědečka 35 000 Kč 

Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace HURÁ NA PRÁZDNINY 25 000 Kč 

Sportovní klub karate Budo Havířov, z.s. Grand Prix karate dětí a mládeže 2018 32 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace Senioři zpátky u koní 28 000 Kč 

Tennis Hill Havířov z.s. Společně za sportem a kvalitními volnočasovými aktivitami 80 000 Kč 

Spolek h10 Havířovská desítka 2018 100 000 Kč 

Armáda spásy v České republice, z. s. Úpravy hygienického zařízení v Domě pod svahem 50 000 Kč 

Armáda spásy v České republice, z. s. Obnova vybavení Azylového domu pro osoby bez přístřeší 50 000 Kč 

Stonavská Barborka, z.s. Stonavská Barborka 2018, 100 000 Kč 

Nový domov, příspěvková organizace 
Zkvalitnění aktivizace uživatelů s využitím interaktivního   

zobrazovače 4IMAGE 
50 000 Kč 

ASTERIX - středisko volného času Havířov, příspěvková organizace 
Informační zázemí pro rodiče s dětmi a dovybavení herny 

volnočasových aktivit pro děti a mládež 
50 000 Kč 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Stále spolu III. 100 000 Kč 

APROPO z. s. Osobní asistence = svoboda života s handicapem 50 000 Kč 

Obec Žabeň Žabeň - London English camp 2018 200 000 Kč 

Město Paskov Obnovujeme tradice - Výroční paskovský jarmark 100 000 Kč 

ADAM - autistické děti a my, z.s. Adamův tábor pro děti s autismem 150 000 Kč 

Regionální knihovna Karviná 
5. ročník Setkání seniorů - arteterapeutické programy pro 

seniory 
20 000 Kč 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
Vzdělávací aktivity ve Světě techniky pro děti mateřských 

škol a jejich rodiče a žáky základních škol 
146 000 Kč 

Nemocnice s poliklinikou Společnými silami k čistému ovzduší 43 000 Kč 

Statutární město Karviná Vzhůru ke hvězdám 61 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

27 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2018 150 000 Kč 

Statutární město Karviná Business Gate Solutions 3 90 000 Kč 

ONKO-Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná Toulání pro zdraví 20 000 Kč 

Andělé Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj 
Pořízení materiálního a zdravotního zabezpečení Mobilního 

hospice Strom života 
50 000 Kč 

Městský dům kultury Karviná Kulturní advent v Karviné 100 000 Kč 

Městský dům kultury Karviná Kultura pro malé i velké 100 000 Kč 

Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace Brána řemeslům otevřená 50 000 Kč 

Iniciativa Dokořán, z.s. Dokořán všemi směry 200 000 Kč 

TJ JÄKL Karviná, z. s. Během pro zdraví v Karviné 76 000 Kč 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Rozvodem to nekončí 100 000 Kč 

Podané ruce, z. s. Canisterapie pro šťastnější život 50 000 Kč 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Klub pro děti Bublina 2018 100 000 Kč 

Městský fotbalový klub Karviná, z.s. Fotbal pro děti a mládež 100 000 Kč 

TANDEM DUHA - spolek rodičů, učitelů a přátel pro školu a mládež      
se zdravotním postižením 

Duhové zážitky 2018 50 000 Kč 

ADRA, o. p. s. Dobrovolníci ADRA na Karvinsku 100 000 Kč 

Evangelizační centrum M.I.S.E. Být si blíž 30 000 Kč 

Akademický ústav Karviná, z.ú. Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA 80 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

HCB Karviná, z.s. Karviná CUP 2018 80 000 Kč 

POD SVÍCNEM, z.s. Sweetsen fest - umělci potřebným 2018 100 000 Kč 

Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu                                 
v Karviné - Fryštátě z.s. 

Dolański Gróm 2018 80 000 Kč 

Heřmánek, z.s. Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2018 150 000 Kč 

Heřmánek, z.s. 
Provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

Heřmánek v roce 2018 
150 000 Kč * 

UNIE ROSKA-reg.org. ROSKA Frýdek-Místek,z.p.s. Rekondiční pobyty pro postižené RS a vozíčkáře 50 000 Kč 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace Karviná 
Rehabilitační a edukační pobyt v horách - hotel Stará pošta 

Bělá pod Pradědem 
30 000 Kč 

Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková Do přírody za poznáním a odpočinkem VI 100 000 Kč 

Oblastní spolek ČČK Karviná Senior doprava ČČK 100 000 Kč 

Oblastní spolek ČČK Karviná Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi bez domova 28 000 Kč 

MICHELLE Karviná z.s. Tančíme s radostí 100 000 Kč 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná Týdenní rehabilitační pobyt 70 000 Kč 

Lumpíkov z. ú. Domácí násilí aneb ženy a děti v ohrožení 30 000 Kč 

SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z.s. Letní dětský hokejový kemp v Karviné 60 000 Kč 

1.FBC Karviná, z.s. 
Mezinárodní turnaj mládeže bez hranic "OpenAir florbal   

Karviná 2018" 
100 000 Kč 

Podané ruce - osobní asistence Osobní asistencí pro snadnější život 150 000 Kč 

* Projekt nebyl realizován 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

29 

Junák - český skaut, středisko Evžena Cedivody Karviná, z. s. Ozdravné pobyty skautů a skautek 30 000 Kč 

Sdružení Permoník, spolek 
Příprava a realizace výchovných koncertů pro žáky ZŠ okresu 

Karviná 
80 000 Kč 

Vodní záchraná služba ČČK Ostrava, pobočný spolek 15. ročník XTREME TRIATLON BRUŠPERK 20 000 Kč 

Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Horní Suché Dětský den- vítání prázdnin 2018 21 000 Kč 

Baník OKD Doubrava, z.s. Světelná tabule - ukazatel času a skóre 15 000 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Havířov - Bludovice - 038 Zlepšení zázemí klubovny 13 000 Kč 

ADAM - autistické děti a my, z.s. Sportovní kroužek pro děti s autismem 30 000 Kč 

Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, z.s. Děti baví nejvíce krmit v lese zajíce 30 000 Kč 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná Poznáváme krásy a řemesla naší vlasti 30 000 Kč 

Karate Silesia Opava, z.s. 
Studijní seminář sloužící k rozvoji a výuce dětí a mládeže se 
zaměřením na bojové umění-KARATE-DÓ stylu Shotokan - 

Silesia Gasshuku-2018 
30 000 Kč 

Bílá holubice z.s. Výjezdní terapeutický workshop 30 000 Kč 

Moravskoslezský klub judo Karviná  Volný čas dětí táborová a turistická činnost 17 500 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Sportovní klub Slezan Orlová Volejbal - náš úspěšný sport 22 800 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Třanovice Bezpečný sport 15 000 Kč 

Tennis club Karviná Tenisová škola mládeže 21 500 Kč 

HbK Karviná Hokejbal pro všechny 20 000 Kč 

TJ Sokol Palkovice Cvičná tenisová zeď víceúčelového hřiště TJ Sokol Palkovice 30 000 Kč 

FK Baník Albrechtice Albrechtický fotbalový kemp 28 800 Kč 

Tělovýchovná jednota Sokol Staříč Singletrail Naučná stezka Staříč 15 000 Kč 

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. Horolezecké soustředění v Českém ráji 20 000 Kč 

Myslivecký spolek Karviná Staré Město Obnova krmelců a posedů 10 000 Kč 

Sdružení sportovních klubů Vítkovice 
Letní tábor na podporu rozvoje mládežnických družstev   

oddílu národní házené SSK Vítkovice 
15 000 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Horní Suchá - 021 Sportovní vybavení ZKO Horní Suchá 14 000 Kč 

ADRA, o. p. s. Tandem VII 20 540 Kč 

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace    
Moravská Ostrava 

Volnočasové aktivity místní organizace Mor. Ostrava, Svazu 
tělesně postižených v ČR v r.2018 

11 000 Kč 

Rugby Club Havířov, zapsaný spolek Beach rugby Havířov 2018 15 000 Kč 

SPMP ČR pobočný spolek Haviřov 
Rehabilitační víkendový pobyt pro osoby s mentálním       
postižením v horském prostředí /Hotel Excelsior-Horní   

Lomná/ 40 lat SPMP Havířov 
30 000 Kč 

Voltiž Duha z.s. Srdcaři míří do Prahy 30 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

31 

1.BFK Frýdlant n.O. Chceme fotbal dobře hrát, fotbalový kemp nám má co dát. 15 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Hranice Mikulášské uzlování 15 000 Kč 

Pionýr, z. s. - 3. pionýrská skupina Orlová Letní vodácký tábor Řepice na Otavě 20 000 Kč 

DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Tréninkové překážky a žebříky 6 138 Kč 

Český kynologický svaz ZKO Karviná - Hranice - 016 Osvětlení cvičební plochy 10 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Petrovice - Závada 110 let Sboru dobrovolných hasičů v Závadě 5 000 Kč 

NADĚJE pro všechny, z. s. Poznáváme svoji vlast 30 000 Kč 

Gymnastika M&E Havířov, z.s. Oddílové oblečení pro děti a trenéry 15 000 Kč 

Junák - český skaut, středisko Evžena Cedivody Karviná, z. s. Letní tábor 2018- Neznámé světy 10 000 Kč 

Sportovní Klub Lapačka - občanské sdružení Vybavení areálu novými lavičkami a stoly 30 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
5. ročník soutěže v požárním útoku Velká cena                   

Frýdku-Místku - O pohár Nadace OKD 
7 000 Kč 

SPORTOVNÍ KLUB KARVINÁ z.s. Materiální vybavení hokejových družstev SK Karviná 15 000 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů (Orlová - Město) "Kdo saje, ten jede" 10 000 Kč 

Klub stolního tenisu a plavání Karviná, z.s. Stolní tenis dětem a mládeži v Karviné 5 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol Polanka nad Odrou 
Realizace zpevněné plochy pod pergolami pro posezení 
účastníků sportovních, kulturních a společenských akcí 

30 000 Kč 

1. SFK Havířov, z.s. Letní florbalové kempy v přírodě 30 000 Kč 

Spolek POSEJDON Vodácké závody s přilbou 15 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Benjamín Orlová, z. s. O.K. Dny pro rodinu 17 000 Kč 

SURVIVAL & KUNG FU CLUB KARVINÁ, z.s. DRAGON CAMP for DRAGONCUP 2018 10 000 Kč 

Sdružení rodičů při Základní škole, Školní 246, Petřvald Školní akademie 10 000 Kč 

1.FBC Karviná Jarní víkendový florbalový kemp v podhůří Beskyd 30 000 Kč 

TJ Sokol Myslík Sportovní vybavení pro TJ Sokol Myslík 10 000 Kč 

Městský sportovní klub Orlová, příspěvková organizace BeeBall ve školkách a školách 30 000 Kč 

FBC Český Těšín, o.s. Těšínská floorbalka 9 700 Kč 

Parkinson-Help z.s. Setkání parkinsonků 14 000 Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Albrechtice Nové vybavení pro mladé hasiče 11 000 Kč 

Sbor dobrovolných hasičů Havířov Město Přes překážky bez obav 15 000 Kč 

SDH Stonava Výbava výjezdové jednotky 14 174 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 

Edukana, spolek 
Kompetence pracovníků neziskových organizací v Moravsko-

slezském kraji 
189 135 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

33 

Kroužek krojovaných horníků Barbora, z.s. Činnost kroužku krojovaných horníků Barbora, z.s. 30 000 Kč 

Koordinační výbor klubu důchodců OS phgn Havířov 
Podpora činnosti důchodcovských organizací sdružených       
v Koordináčním výboru důchodců k udržování hornických   

tradic v roce 2018 
265 000 Kč 

Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s. Společenské setkání k 30. výročí činnosti KPHMO 35 000 Kč 

Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s. Aktivní odpočinek pro aktivní členy Kkh Gabriela 20 000 Kč 

Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s. Hornické tradice budou žít! 10 000 Kč 

Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 
Šíření a udržování hornického ducha a tradic nejen mezi   

horníky 
40 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 

Spolek svatá Barbora Podpora sirotků v oblasti vzdělávání a víkendový pobyt  500 000 Kč 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Taneční Klub Kmit, z.s.  Ozvučení pro Kmit 10 000 Kč 

FK Gascontrol Havířov, z.s.  Materiálové vybavení pro družstvo juniorek 40 000 Kč 

Mimo domov  Konference Dospělým ze dne na den 50 000 Kč 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná  Edukační pobyt 10 000 Kč 

Mateřská škola Orlová - Lutyně K.Dvořáčka 1228 okres Karviná,                  
příspěvková organizace  

Čteme a hrajeme si 10 000 Kč 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s.  Táborové ozvěny 10 000 Kč 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč 



 

35 

 

Celková hodnota nadačních příspěvků vyplacených nadací v roce 2018 činila 9 678 tisíc Kč (2017: 9 522 tisíc Kč) a celková 

hodnota vrácených nadačních příspěvků v roce 2018 byla 6 tisíc Kč (2017: 99 tisíc Kč) - hodnota vyplacených nadačních      

příspěvků po odečtení vratek byla v roce 2018 ve výši 9 672 tisíc Kč (2017: 9 423 tisíc Kč). 

 

Výše nadačních příspěvků, které se váží k organizacím a projektům podpořených Nadací OKD v roce 2018, činila 7 817 tisíc Kč 

a výše vrácených nadačních příspěvků byla 1 tisíc. Kč. Detailní přehled organizací a projektů podpořených Nadací OKD             

v roce 2018 je uveden na stranách 36 - 38 výroční zprávy. 

Výše nadačních příspěvků, které se vztahují k organizacím a projektům schválených Nadací OKD v předchozích letech, činila   

1 861 tisíc Kč a k tomu vratky nadačních příspěvků ve výši 5 tisíc Kč.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

 ADAM - autistické děti a my, z.s. 

 ADRA, o.p.s. 

 Akademický ústav Karviná, z.ú. 

 Aktivní život od A do Z, z.s. 

 Armáda spásy v České republice, z. s. 

 Baník OKD Doubrava, z.s. 

 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 

 Český kynologický svaz ZKO Horní Suchá - 021 

 Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

 Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

 Domov Vesna 

 DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. 

 Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace 

 Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace 

 Handicap Sport Club Havířov, z.s. 

 Heřmánek, z.s. 

 Charita Český Těšín 

 Charita Frýdek - Místek 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, jimž byl vyplacen nadační příspěvek v roce 2018: 

 Iniciativa Dokořán, z.s. 

 Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s. 

 Koordinační výbor důchodců OS PHGN 

 Krajské středisko volného času JUVENTUS, Karviná,               

příspěvková organizace 

 Kroužek krojovaných horníků Barbora, z. s. 

 Kroužek krojovaných horníků Gabriela, z.s. 

 MÁMA centrum z.s. 

 Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková            

organizace 

 Mateřská škola Orlová - Lutyně K.Dvořáčka 1228 okres        

Karviná, příspěvková organizace 

 Město Orlová 

 Město Paskov 

 Městské kulturní středisko Havířov 

 Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 

 Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 

 Městský sportovní klub Orlová, příspěvková organizace 



 

37 

 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 

 Myslivecký spolek Karviná Staré Město 

 Naše Montessa, z.s.  

 Obec Doubrava 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 

 Parkinson-Help z.s. 

 Podané ruce, z. s. 

 Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

 Sdružení Permoník, spolek 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Hranice 

 Slezská diakonie 

 Sociální služby města Orlová, příspěvková organizace 

 SPMP ČR pobočný spolek Karviná 

 Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 

 Spolek Madleine 

 Spolek PORTAVITA 

 Spolek svatá Barbora 

 Sportovní klub karate Budo Havířov, z.s. 

 

 Statutární město Karviná 

 Stonavská Barborka, z.s. 

 Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava 

 Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková    

organizace 

 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, 

příspěvková organizace 

 Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. 

 TANDEM DUHA - spolek rodičů, učitelů a přátel pro školu 

a mládež se zdravotním postižením 

 Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s. 

 Tělovýchovná jednota Sokol Hnojník, z.s. 

 Tenisový klub Slavia Orlová, z.s. 

 THeatr ludem, z. s. 

 TJ Jäkl Karviná, z.s. 

 UnikaCentrum, z.ú. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, které v roce 2018 vrátily nadační příspěvek v  

částečné, nebo plné výši: 

 

 Edukana, spolek 

 Obec Doubrava 

 Aktivní život od A do Z, z.s.  

 Handicap Sport Club Havířov, z.s. 

 Heřmánek, z.s. 

 

 



 

39 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 



 

41 

Datum: 

 

  24. května 2019 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je             

zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Jiří Bubík, MBA  

předseda správní rady 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Datum: 

 

  24. května 2019 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je                  

zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Jiří Bubík, MBA  

předseda správní rady 



 

43 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 



 

45 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 



 

47 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 



 

49 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 



 

51 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

Majetek Nadace OKD byl použit pouze              

na nadační  příspěvky související s účelem      

nadace a také k úhradě nákladů souvisejících  

se správou. 

Dlouhodobý majetek celkem 
51 449 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
186 

Dlouhodobý hmotný majetek 
267 

Dlouhodobý finanční 

51 414 
Oprávky k dlouhodobému majetku 

-418 Krátkodobý majetek celkem 49 943 Pohledávky 

126 Krátkodobý finanční majetek 49 738 Jiné aktiva 

79 

A 

K 

T 

I 

V 

A 

Vlastní zdroje celkem 

100 821 

Jmění celkem 

103 280 

Výsledek hospodaření 

-2 459 

Cizí zdroje celkem 

571 

Závazky celkem 

205 

Jiné pasiva celkem 

366 

P 

A 

S 

I 

V 

A 

CELKEM AKTIVA  101 392 TIS. KČ 

CELKEM PASIVA  101 392 TIS. KČ 



 

53 

Čestné prohlášení: 

 

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za 

rok 2018 odpovídají skutečnosti a žádné          

podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit  

přesné a správné posouzení Nadace OKD, nebyly 

vynechány. 

 

V Karviné dne  24. května 2019  

    

    

      

     Ing. Jiří Bubík, MBA 

     předseda správní rady 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 

 

 

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám zachovali svou přízeň. Děkujeme všem 

nadačním partnerům a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé nám sice neposykují  dary, 

ale mnohdy pro nás znamenají tolik potřebnou pomocnou ruku. Spolupráci s nadací se    

věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru, zaměstnanců OKD a.s. a dalších  dárcovských    

firem a to zcela dobrovolně a ve svém volném čase. Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně 

rádi, že jste s námi.  

Velké díky a uznání patří  našim příjemcům, bez kterých bychom zde nebyli. Lidem, kteří 

mají nápady, nebojí se nám je sdělit a požádat nás o finanční příspěvek v grantových        

výzvách. Neziskovým organizacím, které pracují ve prospěch společnosti, a my díky nim 

můžeme pomáhat.  

 

Tým Nadace OKD 



 

55 

Nadace OKD 

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, 733 01 

Karviná - Fryštát 

IČ: 27832813 

DIČ: CZ27832813 

Telefon: +420 725 389 852 

E-mail: info@nadaceokd.cz 

Web: www.nadaceokd.cz 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2018 


